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СКАЛКИ ГАЛИЦЬКОГО ЖИТТЯ,ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. І РІЖНІ ВІСТИ «міх карб., на 6 — 7 міх біль­
ше попереднього року, 3; них 
на нові фабрики ft заводи по­
над 7, ми. карб. В насту пно- 

іці передбачається побу­
дувати нову консервну фабри­
ку, крохмало-паточанй завої, 
почати будувати київської кра­
вецької фабрики та 1 — 2 кон­
сервні заводи.

І

V
. УНДІВСЬКА “ЗАСАДА". І що: “не зважаючи на засвоєн- МАДЯРІ! В ОБОРОНІ ЗАКАР-

і НЯ 36 штук ДО СВОГО реперту-1
apv, важко е подати видцям - , - .• " 3 приводу осЯилітної річнн-інтересні вистави українських і . _.] _ _ г1 - * ці тріянонського договору В13-! авторів, наслідком недостачі
нових творів". Ті,- що е: “вже 
так обіграні на сцені профе­
сійними та аматорськими гур­
тами, що їх вже мало хто хоче 
слухати"...

Віцемаршалок
сенату й голова "Просвіти" Га- 
лущинський хотів би надалі 
просвічувати українських пра­
цюючих театрал ьною^ітерату- 
рою такою, як: "Іцко Сват",
"Як ковбаса та чарка”, “Гости­
на св. Миколая”, "Вефлеємська 
ніч", "Св. Посиф в Єгипті”,
“Сатана в бочці” — а то бач 
не йде.,. “Не хочуть слухати", 
каже театральна просвітянські 
комісія. Так, так, минають ті 
часи "на село людей дурити", 
а лишилася тільки пословиця 
дія історії ундівської діяльно- 
сти в “Просвіті".

ПОЛІЦІЯНТИ ПОБИЛИ СВО­
ГО ВІЦЕПРЕЗИДЕНТЛ.

В суботу 2. червня хоронила 
берлінські комуністи одного 
свойого товариша, який згину* 
підчас демонстрації поперед- 
них днів. Коли вертали з клз- 
довиша, урядили демонстра­
цію. Поліція кинулася на де­
монстрантів і почала бити їх 
гумовими палками. Між де­
монстрантами був комуніст по­
сол Гофман. Він побачив віце- 
президента поліції д-ра Вайсае 
і візвав його, щоби його ра­
хував. Ване крикнув на полі- 
ціянтів, щоби запересталн бит­
тя і сказав, хто він. Та мимо 
того поліцаї били далі посла 
Гофмана і потовкли самого 
віцепрезндента Вайса. Вся ні­
мецька преса обурена таким 
поступком разюшених поліці- 
янтів.

мих приміщень. У листопаді 
1927 р. київський Окружком 
передав київській філії Шев­
ченківського Інституту буди­
нок Т. Шевченка, що містить­
ся на Крещатжцькому завулку. 
У ньому міститься колекція 
експонатів, що ілюструє житті 
та творчість Шевченка за окре­
мими періодами, дитинство, 
перебування в Петербурзі, пе­
ребування на~Україні, заслання, 
похорон, могила й спомини 
про Шевченка, експонати після 
Шевченківської доби, то-шо.

ГОЛОВА УКР. АКАДЕМЛ Д.
ЗАБОЛОТНИЙ.

Українська преса принесла 
життєпис Д, Заболотного, ви- 

• бравого не лавро на президен­
та (голову) Української Ака­
демії Наук, найвищої науковії 
установи на Україні.

му ро
ПАТСЬКСН УКРАЇНИ.Львівський часопис УНДА 

"Новий Час” в ч. 67. а статті 
“Засада" біситься на торго­
вий клюб “Україна" за це, що 
члени того то клюбу поважи­
лися грати футбол зі спортто­
вариством “Польскі звйонзек 
пілкі ножией". 1 саме за це “У-

вали мадярсьі організації угор­
ський уряд упімнутися в Лідзі 
Націй ревізії цього неспра­
ведливого договору та здій­
снення автономії дія мадяр­
ської округи під Румунією і 
Українців Закарпаття, що опи­
нилися під Чехословаччнною.

ЗРІСТ УКРАЇНСЬКОГО ЮНА 
НА РАД. УКРАЇНІ.

країнський торговий Союз ' 
виключив клюб “Україна" si 
свойого гурта. "Новий Час’ пи­
ше: “В українських товари­
ствах та українському грома- 

тня ц. р. має початися правнль-; нема місця мя хрувів.
ний виріб фільмів. - Число кі- Вони мусять лишитися за ме 
нотеатрів на Україні дійде при жами нар0ду! Це засада!....” 
кінці року до 2,200 (минулого 
року буяо 1,800). Підчас літа 
відкривається чимало кінових 
вистав на майданах.

В Київі викінчують будову 
кінової фабрики. Вже спрова­
джено зі Швеції потрібне те­
хнічне приладдя. Від 1. жов-

польського

ПРОТИ ПОСЛА Г. БІТНЕРА.
На другому поверсі відтворено 
художню майстерню Т. Шев­
ченка. На жаль невеличке при­
міщення не дає змоги Інститу­
тові як слід розгорнути свою

В польському соймі вирину­
ло питання видачі судові кому­
ністичного посла Генрика Біт- 
нера ізза цього, неначе-б то він 
в часі сеймових виборів не мав 
активного, а цим самим і пас- 
сивного виборчого права, бо 
він був покараний на 4 ро­
ки вязниці.

Домагання видачі, яке попи-

Так, ця засада лише для та­
ких, що ногою копають поль­
ський футбол. А деж та засада 
для тих всіх ундівських голов 
товариств, директорів, презе- 
сів та мілкої дрібноти? От хоч- 

Г а.тущинського, 
“Просвіти”, який взяв 15,000 
польських злотих для “Просві­
ти", Макарушок, Терлецьких, 
Кукорудзів, які цілком спольо- 
нізували “Рідну Школу”; ди­
ректорів “Сільського Господа­
ря”, “Центрбанку” — Луцькиг, 
який витягнув руки по 3,000 
польських злотих субвенції — 
деж та “засада” для всіх тих 
равтників з ундівського цен­
трального комітету, які були 
на халатні у львівського воєво­
ди Бурковського?

От коли-б “УНДО” в себе пе­
ревело таку “засаду" і всіх сво­
їх "хрунів викинуло поза ме­
жі", не знаємо чи залишився-б 
бодай один член в “УНД1"?

роботу.
Майстерні Українського Кі­

но вого Управлення виробили 
недавно 200 нових проекційних 
апаратів. Набуто багато філь­
мів у обмін за свої. Між ин- 
шим свою картину "Крізь сльо­
зи” вислано до Франції і Німеч­
чини. Знято недавно хід робіт 
на Дніпровій Електричній Стан­
ції та подорож Шевченківсько­
го комітету на могилу Шев­
ченка.

43 НОВИХ МАСЛОЗАВОДІВ.

Наркомторг затвердив плин 
будівництва Добробутом но­
вих маслозаводів. Проект пе­
редбачає будувати біжучого 
року 23 ручних та 20 механі­
зованих парових маслозаводів. 
Крім того, проєкі1 Добробуту 
передбачає устаткувати 127 
ручних маслозаводів у тепе- 
ршіних будівлях. Вартість всьо­
го цього будівництва стано­
вить 3.6 міл. карб. Про дук- 
ційність усіх назначених масло­
заводів становить 840,000 пу­
дів масла. Добробутові дано 
директиву закінчити будівниц­
тво маслозаводів до 1-го жов­
тня біжучого року.

т*би голови

рає посол з таким самим на- 
звиском. а саме Вацлав Бітнер, 
не є оправдане, бо Генрик Бїт- 
нер 2 роки відсидів, а решта 
пропала в наслідок амнестії. 
Помнмо того, на мандатовій 
комісії, в котрій заступлений є

МАСОВІШ ЗРІСТ КОМУНІ­
СТИЧНОГО СОЮЗУ МО­

ЛОДІ В РАД. СОЮЗІ.
Недавно відбувся восьмий 

з'їзд Комсомолу. Пого праця 
була великанська. Всі відділи 
праці молоді в соціалістичній 
відбудові були обговорені. Я- 
кий величавий колектив пред­
ставляє собою Комсомол* най­
ліпше пояснять слідуючі числа:

1. січня 1928 р. находилися 
в рядах Комсомолу 1,936,977 
дійсних членів, а 105,233 кан­
дидатів, які будуть приняті 
за членів аж по упливі певно­
го часу. Майже четвертина з 
них дівчата (22 4%). Ця 
міліонова маса є зорганізована 
в 67,698 осередках. Із цих май­
же три четвертини (72.6%) 
творять сільські, а останню ча­
стину міські та фабричні. Від 
1. січня до 1. грудня 1927 року 
заложено було 2,204 нових 
осередків.

д, заболотний.
■митний вчений Радянського Союзу, ЩЕ В СПРАВІ ГІМНАЗИСТІВ 

З ЯВОРОВА.
недавно вибраний головою Україн­

ської Академії Наук а Київі.

Дня 9. червня ц. р, вернули 
до Яворова з перемиської тюр­
ми по пятитижневому слідчо­
му арешті за “саботаж" учні 
української гімназії в Яворові. 
Як відомо, 2. травня підпалив 
хтось в Яворові стирту сіна у 
бурмистра і за це п бел іду вали 
труси й арешти серед невин­
ної гімназіальної молоді. За-‘ 
арештовано тоді учнів Грабов- 
ського, Савку, Олексина та Ба- 
лицького. Польська преса зро­
била із згаданих учнів са­
ботажників, поперекручувала 
факти, повязала все те з Пер­
шотравневі™ святом і т. д. Ця 
провокація коштувала україн­
ських учнів 38 днів тюрми, де­
кілька днів і ночей темниці, 
закуття в кайдани, відфотогра- 
фовуваиня й відтискування 
пальців, судження в товаристві 
злодіїв і т. ин. Про страче-à 
ний час і здоровля вже не зга­
дується.

Що-йно тепер слідство вика­
зало, що все це була безпід­
ставна напасть на невинних 
студентів і їх звільнено.

Новий президент Академії 
Наук родився 1867 року в се­
лянській родині на Поділлі. 
Вищу освіту здобув Заболот­
ний на фізико-математичному 
відділі в одеському універси­
теті, а потім — на медичному 
відділі в київському універси­
теті. Вже в 1897 році Заболот­
ний, як видатний вчений, їздив 
до Індії вивчати пошесть чуми. 
Через рік Заболотного поси­
лають у Африку та в инші кра­
їни теж з науковою метою. Д. 
Заболотний кілька, років потім 
працював над дослідами чуми 
в кіркізьких степах і написав 
про чуму багато наукових 
праць, що стали тепцр-підруч- 
никами для молодих лікарів.

Близько 30 років Д. Забо­
лотний працював ц._ленінград­
ських наукових медичних уста­
новах. Академик Заболотний 
написав 60 великих наукових 
праць. Він не тільки вели­
кий учений, але й видат­
ний громадський діяч. >1. 
Заболотний написав чимало 
книжок з медицини для селян­
ства.

також ундівський посольський 
клюб, ухвалено відіслати 
справу до рішення найвищому 
судові. Таке саме становище 
в цій справі заняв ундівський 
посол Хруцький на пленарному 
засіданню сонму. Одним сло­
вом, ундівці — великі лєгалі-

ОЩАДНІ КАСИ ЗІБРАЛИ 
ВКЛАДІВ НА 63.8 МІЛ. 

КАРБОВАНЦІВ.

За відомостями головної у- 
країнської ощадної каси на 
перше травня по Україні нара­
ховувалося 2, 785 ощадних кас 
з загальною кількістю вклал-

сти.

ВБИВСТВО МІЛАНСЬКОГО 
ПРОКУРАТОРА.

В Мілино вбив професоо 
Велля прокуратора суду Ґвіді 
за те, що цей не хртів підняти 
карне постулювання проти фа- 
шіста Вентілі, який ошукав 
професора в одній промисло­
вій спілці.

чиків більше 585,000 осіб; за 
квітень місяць ощадні каси 
притягли нових вкладів і.а 
793.3 тисяч карб, і на перше 
травня загальна сума вкладів 
по всіх ощадних касах України 
досягла значної цифри 63.8 міл. 
карб.

Треба сказати, що рівняю­
чи з початком біжучого року 
(на перше жовтня 1927 року) 
вклади ощадних кас України 
дають зріст на 118.2%, а кіль-

дво-БУПНИИ РОЗВИТОК МІСЦЕ­
ВО! ПРОМИСЛОВОСТИ. SЧИ НАМ ПОТРІБНІ БУРСИ?

Комісія Промпляну Вищої 
Ради Народнього Господарства 
розглянула контрольні цифри 
місцевої промисловости на У- 
країні. За проектом ВРНГ в

Оттак запитує “своїх” піп 
О. Застирець в ундівському 
часопису “Діло” (ч. 134). Об­
говоривши розміщення шкіль­
ної молоді по- станціях, та во­
роже виховання по таких стан­
ціях дія церкви й нації (читай: 
з ундівською плятформою), 
піп Застирець вказує на часи, 
як то ще він був управителем 
бережанської бурси. Тоді, ка­
же він:

"Всі бурсаку ходили до цер-
. . . За абсолютною цифрою най- кви гуртом зі своїм настояти-

загальним розмір гуртової про- більшу суму вкладів — до Лем що дня... Ми урядили кон- 
дукци місцевої промисловости !6 000 ооо карб дае харківська 
передбачається в наступному каса- Вона дае також най_

наступному
році передбачається низку міц­
них місцевих підприємств при­
лучите до республіканської 
промисловости або утворити 
навіть республіканські трести кість вкладників на 50.8%. За 
(металічний трест масового ви-1 місяць ощадні каси зробили 
робництва, консервний трест і | 390,000 операцій, 
т. ин.). Але не зважаючи на те

господарському

За відомостями з Міляну, в ** 
південній Італії зчинилися се­
лянські заколоти. У районі 
Санта-Агата селяни обложили 
маєтки великих поміщиків. З 
ріжних районів Італії сповіща­
ють про підозрілі пожежі. У 
Ферарі спалено будинок фа- 
шістських профспілок, в Неа­
полі — магістрацький буди­
нок, у Порторозе — ангар з 
5-ма літаками.

ТУРЕЦЬКО - АФГАНСЬКИЙ 
ДОГОВІР.

В Ангорі, в столиці .Туреччи­
ни, підписано турецько-афган­
ський договір про приязнь і 
співробітництво. У договорі 
говориться про політичне та 
економічне співробітництво 
між обома країнами. Договір 
передбачує вкінці довічну 
приязнь між ними.

І

церт в честь митрополита 
Шептицького...” И кінчаючи 
<вою статтю, піп Застирець 
зазначує: “Оттакі бурси нам 
потрібні і вони є найліпші...”

І ми віримо, що бурси такі 
є потрібні дія попівських у- 
правителів, бо з харчів, які 
звезуть робітничо - селянські 
батьки бурсаків, годували со(л 
попи по 4—6 кабанів й по- 
рядочна господиня була в за­
пасних, а що учні-бурсаки хо 
дили голодні, воно й краще, 
молилися за те багато. Ех 
часи-часи! І як-же не .тужити 
за ними? ..

РОКОВИНИ КОЦЮБИН­
СЬКОГО.господарському році збільшн-1 більшу кількість вкладників зі 

ти до 259,144 тисяч карб., себ- BCjx кас України — більше 
то на 41%. Зокреома вироб- gçooo осіб, 
ництво текстильної, промисло­
вости поширюється на 13, 5%, 
шкіряної та виробництва взут­
тя на 23%, поліграфічної на 
11%, харчової від 5 до 61%, 
порцеляново - фаянсової на 
112%, кравецької на 99% і 
т. ин.

Комісія відзначила надто ве­
лике збільшення виробництва 
кравецької промисловости, що 
не достатньо економічно об­
грунтоване. Відділові місцевої 
промисловости доручено ще 
раз переглянути і уточнити 
нлян. Не рахуючи кравецької 
промисловости все виробниц­
тво місцевої промисловости у- 
хвалено збільшити в наступно­
му році на 27.%

На капітальні роботи перед­
бачається асиґнувиат 18 — 19

КИЇВСЬКА ФІЛІЯ ІНСТИТУТУ 
ШЕВЧЕНКОЗНАВСТВА.

Протягом цієї зими київська 
філія Інституту Шевченкознав­
ства зібрала чимало матеріялів, 
що стосуються життя й ТВО|1- 
чости Т. Шевченка, а також ма­
теріали про творчість письмен­
ників після Шевченківської до­
би. Крім того, Інститут вико­
нав чималу організаційну ро­
боту.

До складу Київської філії 
Інституту входять: Кабінет вив­
чення біографії Тараса Шев­
ченка, Кабінет вивчення Шев- 
ченкової творчости і Кабінет 
вивчення пісдяшевченківської 
доби в історію української лі­
тератури.
. Київська філія Інституту ро- 
споділяється на відділи: мемо­
ріал ьний, рукописний і бібліо­
теку, які теж вимагають окре-

Як вшанує західно україн­
ське громадянство роковини 
М. Коцюбинського — покищо 
тихо на галицькому загумінку. 
Одинока кооператива “Робіт­
ничий Театр” приготовила бу­
ла святочний вечір, але полі­
ція не позволила, а як причи­
ну подала це, що в часі свята 
може прийти до протидержав­
них ексцесів.

ПРИХОДИВ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
"ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

ВСЕУКРАЇНСЬКА АКАДЕМІЯ 
МИСТЕЦТВ У КИЇВІ.

При київському Художньому 
Інституті утворено комісію, що 
розробляє проект реорганіза­
ції Художнього,1 Інституту на 
Всеукраїнську Академію Ми­
стецтв. При академії буде 
Вищий Художній Інститут і на­
уково дослідні катедри з галу- 
зи мистецтво-знавства.

В ЙОРКТОН, САСК. — Фільма буде показана в Міській 
Салі: в четвер, 12. липня обі частини І в пятницю, 13. липня обІ 

Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 а.
X

частини.
Початок точно в годині 7. вечером.

В САСКАТУН, САСК. — Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в понеділок І середу, 16. І 18. липня 
перша частина, а у вівторок І четвер, 17. І 19. липня друга ча­
стина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 25. ц. 
Початок точно в годин/ 8.15 вечером.

В МУС ДЖО, САСК. — Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в пятницю, 20. липня перша частина, а 
в суботу, 21. липня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 
35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНОІ

САМОГУБСТВО СЕРЕД 
ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ.

Львівська преса пише, що 
останнього часу стали дуже 
часті самогубства серед укра­
їнської шкільної молоді Пере­
мишля. Цими днями застрілив­
ся гімназист Бенко, діставши 
двійку з польської мови й ла 
тини на іспиті на матуру.

“ПРОСВІТЯНСЬКИЙ ТЕАТР” 
САМИЙ ПРО СЕБЕ.

Театральна комісія Товари­
ства “Просвіта” у Львові""екла­
ла звіт зі своєї дінльности за 
перший сезон від 15. лютого 
по кінець травня ц. р. Управа 
театру у свойому звіті нарікає,

ЗАГОТІВЛЯ ЗА 11 МІСЯЦІВ 
БІЖУЧОГО РОКУ.

У травні місяці заготовлено 
на Україні 8,058 тисяч пудів 
хліба, іца складає 47.2% місяч­
ного пляну.

♦ ♦
начиння. “Нікому ви не потрібні... Я просто 
пожартувала. Але тепер я щасливіша”.

Та Меснер не повірив. Він пам'ятав, як 
легко вона міняє фронт. Тепер вона змінила 
його вдруге. Це була гра. їй недобре ве­
лося з другим. Вона прохопилася з своєю 
помилкою. Полум’ям вибухло його задово­
лене самолюбство на цю гадку. Вона бажала 
повернутися до його, але це було єдине, чого 
не бажав він. Мимоволі він торкнув клямку.

“Ні тікайте”, засміялася вона. “Я вас не 
кусатиму". _

"Я й не тікаю”, відмовив він, по-дитячому 
зухвало, а сам нап'яв рукавиці. “Я тільки 
піду внесу трохи води".

Позбиравши порожні каструлі та казанки й 
прочинивши двері, він озирнувся до жінки.

"Не забудьте, Що ви маєте сказати містеру 
Гейсорнові, хто я такий". v»

“Я повернусь до тебе, Джане. Я повернусь Меснер збив кригу, що намерзла за той 
сього дня... зараз...” '' час в ополонці та набрав води. Проте він

Мов від нічної примари не міг він визво- не пішов зразу до хати. Лишивши казанки
литися з-під тієї руки. Вона промовляла до на землі, він забігав сюди та туди, щоб угрі-
його і, здавалося йому, що то ніжно бренить тися, бо мороз пік як вогонь. Аж коли бо-
/Іорелеїна пісня. Десь наче звучав рояль і му- рода йому побіліла з холоду, стурбоване та 
зика тремтіла коло самого вуха. похмуре лице його вияснилось, — він на щось

Раптом скочив він на ноги і відштовхнув зважився. Коли Меснер уявив собі дальші 
її, саме тоді як руки її вже мадй обійняти 
його; він оступився До дверей. Панічний 
страх пойняв його.

■*Я накою чогось страшного!” закричав він.
"Я-ж вам казала, щоб ви не хвилювались”.

Вона глузливо засміялась і заходилася мити

“Адже ми не можемо втрьох лишитися 
“Дуже радий познайомитися з вами, Ґре- ночувати в цій хаті?!" 

гейме Вомбле", сказав Меснер, як годиться 
при новому знайомстві, але руки йому не 
подав.

ДЖЕК ЛОНДОН. ня з водою до-долу.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНІЇЗУСТРІЧ Меснер хитнув головою на знак згоди. 

“Отже хтось повинен піти”.
"Це так само сгщрва ясна”, ствердив Мес- 

“Коли три тіла не можуть вміститися Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал

Вомбл незграбно ворухнувся, відчувши до 
його — зненависть, що звичайно має той, хто 
вчинив кривду.

■ "То ви он який!” сказав Меснер зчудовано. 
“Гаразд, гаразд Як бачите, я справді радий, 
що з вами зустрівся. Мені цікаво було знати, 
що такого знайшла у вас Тереза, в чому, 
мовляв, була принада. Так, так”.

Він оглянув доктора з усіх боків так, як 
ото оглядають коня.

“Я знаю, що ви повинні почувати до мене..." 
почав Вомбл.

‘Охота вам згадувати про це”, перепинив 
його Меснер прибільшено ласкаво. “Це все 
пусте! Що мені хотілось би знати, так чи 
вона вам вподобалась? Краща ніж можна було 
сподіватись ? Чи вам з .нею добре велося? "м 
Життя з того часу перетворилась в щасливу, 
мрію?"

“Не кажіть дурниць”, докинула Тереза.
“Я не можу втриматися, маючи просту 

вдачу”, пожалував Меснер.
“Ви могли-б висловлюватися більше до 

речи й до діла”, гостро сказав Вомбл. “Ми 
хочемо знати, що ви маєте робити?"

Меснер добре удав з себе безпорадного.
“Я таки ке знаю. Це одна з тих неможли­

вих ситуацій, проти якої нема ради”.

(Продовження.) нер.
разом в одній простороні, одне треба ви­
ключити”.“Коли-б я сказала тобі, що це була по­

милка? Коли-б я сказала, що була дуже не­
щасна? 1 що я нещасна й тепер. І що я гірко 
каюся?"

“І неводне” — ви”, грізно мовив Вомбл. 
“Тут всього десять миль до найближчої сто­
янки і ви любісінько можете туди дістатися”.

“Ось вам перша помилка в вашому ви­
сновкові", зауважив Меснер. “Чому це так 
треба, щоб саме я пішов звідси? Я перший 
знайшов хатину".

"Бо Тесе не може йти”, пояснив Вомбл. 
“її легені, вже застужені”.

“Так. Вона не може важити здоровлям. 
Вона не може йти таким морозом за десять 
миль. Вона в усякому разі повинна зостатися...”

“Тоді виходить так, як я казав", рішуче 
овив Вомбл.

Меснер прокашлявся. ____ _ ___
“Адже-ж ваші легені в доброму стані, чи 

так?”

“СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 
- нові передплатні 

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте па таку адресу:

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard * McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

Страх охопив Меснера. Він почував, що 
в ян£ під легким дотиком цієї руки. Тратився 
грунт під ногами, а його прекрасний спокій 

Жінка ніжним поглядом ди-\ кудись полинув, 
вилася на його, і він ставав аж надто зво­
рушений та ласкавий. Він почував себе наче 
на краю безодні і був безпорадний проти 
тієї сили, що його посіла.

“Так, ну, то що?"
Знову прокашлявся Меснер і забалакав 

помалу та безсторонньо, ' мов у суді.
“Та я сказав би: нічого. Хіба що погодив­

ши це з вашим висновком, виходить: ніщо 
не заважає вам піти, сказати-б, 
на такому морозі миль зо десять. Ви можете 

І зробити це зовсім вільно”.

в звязку з цим події, то його покляклі губи 
й шоки розплилися з сміху. Вода в каструлях 
уже зашерхла, він узяв їх і пішов до хати.

Коли він увійшов, доктор чекав, стоячи 
коло печи. Якась незграбна нерішучість була 
в його ніякових рухах. Меснер поставив начин-

потовктися
Відновляйте передплату 

"Укр. Роб. Вісти"!(Далі буде.)

І. І ж
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